Муниципальное образование

сельское поселение
«Деревня Емельяновка»

               Юхновский район

Калужская область
Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от     19 января  2018 г.                                                                            № 94
	Об утверждении Плана работы
Сельской Думы муниципального

образования сельского поселения
«Деревня Емельяновка» на 2018 год

      В целях исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Регламента Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение "Деревня Емельяновка" Сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы Сельской Думы сельское поселение «Деревня Емельяновка» на 2018 год (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО сельское поселение
«Деревня Емельяновка»

                           Потапов А.А.

Приложение
к Решению Сельской Думы МО

сельского поселения «Деревня Емельяновка
№  94 от  19.01.2018 г.

ПЛАН РАБОТЫ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ
МО сельского поселения «Деревня Емельяновка»
Юхновского района Калужской области

 на 2018 год

	                            №

п/п
	                Мероприятия
	Сроки

 проведения
	Ответственные

	  1.
	Вопросы деятельности Сельской Думы
 для рассмотрения на заседаниях

	1.1.
	-Отчёт Главы администрации МО сельское поселение «Деревня Емельяновка» о результатах деятельности администрации
за 2017 год;
-отчёт участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Юхновский»;

-Об утверждении Плана работы Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Емельяновка» на 2018год;

- проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Мо сельского поселения «Деревня Емельяновка»;

-  внесение изменений и дополнений в  Правила землепользования и застройки МО сельского поселения «Деревня Емельяновка»

	1 квартал
	Глава администрации
Глава поселения

Депутаты Сельской Думы

	1.2
	- Отчёт о выполнении муниципальных программ в 2017 году;
	1 квартал
	Глава сельского

поселения, Глава администрации

	1.3
	-О работе Барановского Сельского Дома культуры  за 2017 год (создание организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры)

	1 квартал
	Заведующая СДК

	1.4
	  - о проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО сельское поселение «Деревня Емельяновка» за 2017год»;
-о проведении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета МО сельское поселение «Деревня Емельяновка» за 2017 год;

-об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Емельяновка»
за 2017 год;
-о подготовке и проведении   праздничных мероприятий, посвящённых 9 мая;

-Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения в весенне-летний  пожароопасный период;

-утверждение мероприятий по благоустройству, санитарной очистке населённых пунктов МО сельское поселение «Деревня Емельяновка»;
	 2 квартал

	 Глава МО
Глава МО
 Глава администрации

Депутаты Сельской Думы
Глава администрации

Глава администрации

Глава администрации

	1.5
	- Об исполнении бюджета  МО сельское поселение «Деревня Емельяновка»
 за 1 квартал 2018 года;
-Об организации летнего  труда, отдыха и оздоровления детей и подростков;
	2 квартал
	глава  администрации
глава  администрации

	1.6
	-Подведение итогов месячника по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов;

-О подведении итогов конкурсов по благоустройству территории поселения;
	2 квартал
	глава  администрации

глава поселения

	1.7
	-О готовности к отопительному сезону
2018-2019 год;
	3 квартал
	глава  администрации

	1.8
	-Итоги организации летнего труда, отдыха и оздоровления подростков;
	3 квартал
	глава  администрации

	1.9
	- Об исполнении бюджета  МО сельское поселение «Деревня Емельяновка»

за полугодие  2018 года;

	3 квартал
	глава  администрации

	1.10
	- Об исполнении бюджета  МО сельское поселение «Деревня Емельяновка»

за 9 месяцев  2018 года;

-О проекте  бюджета МО сельское поселение «Деревня Емельяновка»  на 2019 год;
 - О назначении публичных слушаний по проекту решения о бюджете МО сельское поселение «Деревня Емельяновка»
на 2019 год;

-о выполнении  мероприятий в части собираемости налоговых и неналоговых платежей (самообложение)
-О мерах пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения в зимний период;
	4 квартал
	глава  администрации

глава сельского поселения

	1.11
	-О бюджете МО сельское поселение «Деревня Емельяновка» на 2019 год;
-О проведении Новогодних праздников;

-О пожарной безопасности на период выходных и праздничных дней.
	4 квартал

	глава  администрации

глава сельского поселения

	1.12
	О внесении изменений и дополнений в Устав
МО сельское поселение «Деревня Емельяновка»
	По мере необходи-мости в соответствии с требованиями законода-тельства
	Глава администрации; депутаты Сельской Думы

	1.13
	О внесении изменений и дополнений  в бюджет сельское поселение «Деревня Емельяновка»  на 2018 год
	По мере необходимости в течении года
	Глава администрации; депутаты Сельской Думы

	1.14
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и в муниципальные правовые акты, в связи с изменениями действующего законодательства
	По мере необходи-

мости

 в течении года
	Глава администрации
Глава сельского поселения

депутаты Сельской Думы

	1.15
	Принятие нормативных правовых актов
	 Согласно действую-щего законода-тельства
	Глава администрации; депутаты Сельской Думы

	1.16
	О рассмотрении информаций, представлений и протестов прокуратуры
	В зависимости от события
	Глава администрации

Глава сельского поселения

депутаты Сельской Думы

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1
	Контроль за исполнением решений    Сельской Думы
	постоянно
	Депутаты Сельской Думы

	2.2
	Контроль за ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Депутаты Сельской Думы

	3
	Организационная деятельность

	3.1
	 Подготовка и проведение заседаний Сельской Думы
	в течение года
	депутаты сельской Думы

	3.2
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	в течение года
	депутаты сельской Думы

	3.3
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	в течение года
	депутаты сельской Думы

	4.
	 Информационное обеспечение деятельности Сельской Думы

	4.1.
	 Опубликование решений Сельской Думы, путем размещения решений  Думы на информационных  стендах.
	в течение года
	специалист администрации

	4.3
	Размещение решений   сельской Думы на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения в сети «Интернет»
	в течении года
	специалист администрации

	  специалист администрации

	4.4
	Направление нормативно - правовых актов Сельской Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	 в течение года
	  специалист администрации